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FAITS SAILLANTS TRIMESTRIELS

(En millions de $US, a I'exception des pourcentages, des montants par action et d’indication contraire)

Faits saillants d’exploitation :

Exécution, dans les plus brefs délais, d’un plan de continuité des affaires relativement a la pandémie de la COVID-19 (« COVID-19 »),
permettant & la Société de servir ses clients tout en s’assurant que les protocoles de santé et sécurité sont respectés. (Pour plus de
renseignements, voir la section « Statut sur la pandémie de la COVID-19 ».)

Economies annualisées de 2,9 $ réalisées dans le cadre du Plan d’amélioration de la performance (« PIP ») au cours du trimestre. Des
frais de restructuration et autres de 1,2 $ ont été engagés, alors que six magasins corporatifs ont été intégres.

Acquisition de Bay Auto & Truck Ltd. par le secteur Produits automobiles Canada, ajoutant trois magasins corporatifs a son réseau
BUMPER TO BUMPER®.

Nomination de Joseph E. McCorry a titre de président et chef de I'exploitation de FinishMaster, Inc.

Faits saillants financiers :

Les ventes consolidées de 407,7 $ ont diminué de 2,9 % comparativement au trimestre correspondant de 2019, alors que la croissance
organique @ consolidée a été négative de 3,4 %. L'impact de la COVID-19 représente environ 3,0 % a 4,0 % des ventes consolidées du
trimestre, et s’est fait ressentir majoritairement au cours des deux derniéres semaines de mars. De plus, la dépréciation du dollar
canadien et de la livre sterling par rapport au dollar américain a affecté les ventes consolidées de 2,4 $ soit 0,5 %. Excluant I'impact de
la COVID-19, les ventes organiques @ consolidées auraient été relativement stables comparées a 2019.

Une fois ajustés des éléments spéciaux tels que les frais de restructuration et autres relatifs au PIP de 1,2 $ et I'examen des solutions
de rechange stratégiques de 0,5 $, le BAl et la marge du BAI (M ont été respectivement de (5,9) $ et (1,4) % comparativementa 7,1 $ et
1,7 % en 2019. Le BAl de 2020 a été affecté par des pertes sur devises étrangeres, une charge ponctuelle, ainsi que des pertes de marge
brute reflétant le déclin des ventes.

Le résultat net s’est établi a (6,7) $ ou (0,16) $ par action comparativement a (1,3) $ ou (0,03) $ par action en 2019. Une fois ajusté, le
résultat @ est de (4,3) $ ou (0,10) $ par action en 2020 et 5,1 $ ou 0,12 $ par action en 2019.

L’endettement total net ) s’élevait & 468,3 $ au 31 mars 2020, incluant des obligations locatives de 105,5 $.

@

Cette information représente une mesure financiére autre que les IFRS. (Pour plus de renseignements, voir la section « Mesures financieres autres que
les IFRS ».)
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FAITS SAILLANTS TRIMESTRIELS (SUITE)
RENSEIGNEMENTS CONSOLIDES SELECTIONNES

Premiers trimestres

(en milliers de $US, a I'exception des montants par action, des pourcentages et d’indication contraire) 2020 2019 %
RESULTATS D’EXPLOITATION
Ventes 407 684 420037 2,9
BAIIA @ 15 080 21356  (29,4)
Marge du BAIIA @ 3,7% 51%
BAIIA ajusté @ 16 786 28451  (41,0)
Marge du BAIIA ajusté @ 4,1% 6,8 %
BAI (8616) (1297) (564,3)
Marge du BAI @) (2,1 %) (0,3 %)
BAI ajusté @ (5 875) 7079 (183,0)
Marge du BAI ajusté @ (1,4 %) 1,7%
Eléments spéciaux 1706 7095
Résultat net (6 741) (1333) (405,7)
Résultat ajusté (4 301) 5050 (185,2)
Flux de trésorerie disponibles ) 11769 19 206
DONNEES PAR ACTION ORDINAIRE
Résultat net (0,16) (0,03) (433,3)
Résultat ajusté (0,10) 0,12 (183,3)
Dividende ($CA) 0,0925 0,0925
Valeur comptable par action 11,28 12,27
Nombre d’actions en circulation 42387 300 42387300
Nombre moyen pondéré d’actions en circulation 42387 300 42387300
31 mars 31 déc.
2020 2019
SITUATION FINANCIERE
Fonds de roulement 331 646 321970
Total des actifs 1451275 1586394
Endettement total net® 468 250 449 059
Facilité de crédit rotative & la valeur nominale 392 218 375 956
Débentures convertibles 78 149 84 505
Total des capitaux propres 478 313 506 994
Rendement du total des capitaux propres moyens @ (5,1 %) (3,9 %)
Rendement ajusté du total des capitaux propres moyens @ 3,5% 52 %

@ Cette information représente une mesure financiére autre que les IFRS. (Pour plus de renseignements, voir la section « Mesures financiéres autres que

les IFRS ».)
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COMMENTAIRES PREALABLES AU RAPPORT DE GESTION
PORTEE DU RAPPORT DE GESTION

Ce rapport de gestion porte sur les résultats d’exploitation et les flux de trésorerie pour le trimestre clos le 31 mars 2020 en comparaison
avec le trimestre clos le 31 mars 2019 et sur la situation financiére au 31 mars 2020 en comparaison au 31 décembre 2019. Il devrait étre
lu en parallele avec les états financiers consolidés audités et les notes complémentaires inclus dans le rapport annuel 2019. Les
renseignements contenus dans le présent rapport de gestion tiennent compte de tout événement important survenu jusqu’au moment de
I'approbation et de I'autorisation pour publication des états financiers consolidés intermédiaires résumés et du rapport de gestion par le
conseil d’administration de la Société le 14 mai 2020. lls présentent la situation de I'entreprise et son contexte commercial tels qu’ils
étaient, au meilleur de la connaissance de la direction, au moment de la rédaction de ces lignes.

De I'information additionnelle sur Uni-Sélect, y compris les états financiers audités et la notice annuelle de la Société, est disponible sur le
site de SEDAR a sedar.com.

Dans le présent rapport de gestion, « Uni-Sélect » ou la « Société » désigne, selon le cas, Uni-Sélect inc. et ses filiales.

Les données financiéres présentées dans ce rapport de gestion, dont celles incluses au sein des tableaux, sont exprimées en milliers de
dollars américains, a I'exception des montants par action, des pourcentages ou du nombre d’actions. Les comparaisons se font par rapport
a la période antérieure.

Les états financiers consolidés intermédiaires résumés contenus dans le présent rapport de gestion ont été produits selon les Normes
internationales d’information financiére (« IFRS »). lls n’ont pas fait I'objet d’un audit par I'auditeur indépendant de la Société.

DECLARATIONS PROSPECTIVES

Le rapport de gestion a pour but d’aider I'investisseur a comprendre la nature et I'importance des changements et des tendances, de méme
que les risques et les incertitudes liés a I'exploitation et a la situation financiére de Uni-Sélect. Certaines sections du présent rapport de
gestion concernant les objectifs, les projections, les estimations, les attentes ou les prédictions de la Société présentent des déclarations
prospectives au sens des lois sur les valeurs mobilieres.

Ces déclarations prospectives comportent des risques et des incertitudes, si bien que les résultats réels pourraient différer significativement
de ceux qui sont indiqués ou sous-entendus dans ces déclarations. Les principaux facteurs pouvant entrainer une différence significative
entre les résultats réels et les attentes formulées dans les déclarations prospectives sont décrits a la rubrique « Gestion des risques » incluse
dans le rapport annuel 2019. En dehors de ces principaux facteurs, les résultats de la Société sont tributaires de I'effet de la concurrence,
des habitudes d’achat des consommateurs, de I'évolution du parc automobile, de la conjoncture en général ainsi que de la capacité de
financement de la Société.

Aucune assurance ne peut étre donnée quant a la concrétisation des résultats, du rendement ou des réalisations telles que formulés ou
sous-entendus dans les déclarations prospectives. A moins d’y étre tenue en vertu des lois sur les valeurs mobiliéres applicables, la direction
n’assume aucune obligation quant a la mise a jour ou la révision des déclarations prospectives en raison de nouvelles informations,
d'événements futurs ou d'autres changements.

PROFIL ET DESCRIPTION

Avec plus de 6 000 employés au Canada, aux Etats-Unis et au Royaume-Uni, Uni-Sélect est un chef de file de la distribution de peintures
automobile, de revétements industriels et d’accessoires connexes en Amérique du Nord, ainsi qu’un chef de file de la distribution de
produits automobiles destinés au marché secondaire de I'automobile au Canada et au Royaume-Uni. Le siége social de Uni-Sélect est situé
a Boucherville (Québec) Canada et ses actions sont négociées a la Bourse de Toronto (UNS).

Au Canada, Uni-Sélect dessert plus de 16 000 ateliers de réparation et de carrosserie automobile et plus de 4 000 ateliers a travers ses
banniéres d’atelier de réparation/installation et de carrosserie automobile. Son réseau national compte plus de 1 000 grossistes
indépendants et plus de 75 magasins corporatifs, dont plusieurs exercent leurs activités sous les programmes de bannieres de Uni-Sélect
tels que BUMPER TO BUMPER®, AUTO PARTS PLUS® et FINISHMASTER®.

Aux Etats-Unis, Uni-Sélect, par I'intermédiaire de sa filiale a part entiére FinishMaster, Inc., exploite un réseau national de plus de
175 magasins corporatifs de produits de revétement automobile sous la banniére FINISHMASTER®, laquelle dessert un réseau de plus de
30 000 clients annuellement dont plus de 5 500 ateliers de carrosserie a titre de fournisseur principal.

Au Royaume-Uni et en Irlande, Uni-Sélect, par I'intermédiaire de son groupe de filiales Parts Alliance, est un important distributeur de
produits automobiles destinés au marché secondaire qui dessert plus de 23 000 clients avec un réseau de plus de 175 magasins corporatifs.
www.uniselect.com
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MESURES FINANCIERES AUTRES QUE LES IFRS

L’information comprise dans ce rapport comporte certains renseignements qui ne sont pas des mesures financieres du rendement
conformes aux IFRS. Les mesures financieres autres que les IFRS n’ont pas de signification normalisée en vertu des IFRS et, par conséquent,
il est peu probable qu’elles soient comparables a des définitions similaires présentées par d’autres sociétés. La Société est d’avis que les
lecteurs du présent document peuvent tenir compte de ces mesures de rendement aux fins d’analyse.

Le tableau suivant présente les définitions des termes utilisés par la Société qui ne sont pas définis selon les IFRS.

Croissance organique @ Cette mesure consiste a quantifier I'augmentation des ventes consolidées entre deux périodes
données, en excluant I'impact des acquisitions, de I'érosion des ventes provenant de I'intégration
de magasins corporatifs, des variations du taux de change et, lorsqu’il y a lieu, de la différence du
nombre de jours de facturation. Cette mesure aide Uni-Sélect a juger I'évolution intrinséque des
ventes générées par sa base opérationnelle par rapport au reste du marché. La détermination du
taux de croissance organique, qui est fondée sur des constats raisonnables aux yeux de la direction,
pourrait différer des taux de croissance organique réels.

BAIIA @ et BAIIA ajusté Le BAIIA représente le résultat net excluant les charges financiéeres, 'amortissement et I'imp6t sur
le résultat. Il s’agit d’un indicateur financier mesurant la capacité d’une société de rembourser et
d’assumer ses dettes. Les investisseurs ne doivent pas le considérer comme un critere remplacant
les ventes ou le résultat net, ni comme un indicateur des résultats d’exploitation ou de flux de
trésorerie, ni comme un paramétre de mesure de liquidité, mais comme une information
additionnelle.

Le BAIIA ajusté exclut certains ajustements, qui pourraient avoir une incidence sur la comparabilité
des résultats financiers de la Société. Ces ajustements correspondent, entre autres, aux frais de
restructuration et autres, aux frais relatifs a I'examen des solutions de rechange stratégiques, a la
perte de valeur du goodwill ainsi qu’au gain net sur la cession d’activités.

Marge du BAIIA @ et marge du La marge du BAIIA est un pourcentage qui correspond au BAIIA divisé par les ventes. La marge du
BAIIA ajusté @ BAIIA ajusté est un pourcentage qui correspond au BAIIA ajusté divisé par les ventes.

BAI ajusté @, résultat ajusté @ La direction utilise le BAl ajusté, le résultat ajusté ainsi que le résultat ajusté par action pour évaluer

et résultat ajusté par action @ le BAI, le résultat net et le résultat par action provenant des activités d’exploitation, excluant
certains ajustements, nets d’impdt pour le résultat ajusté et le résultat ajusté par action, qui
pourraient avoir une incidence sur la comparabilité des résultats financiers de la Société. La direction
considere que ces mesures facilitent I'analyse et permettent une meilleure compréhension de la
performance des activités de la Société. L’objectif de ces mesures est de fournir de I'information
additionnelle.

Ces ajustements correspondent, entre autres, aux frais de restructuration et autres, aux frais relatifs
al'examen des solutions de rechange stratégiques, a la perte de valeur du goodwill, au gain net sur
la cession d’activités, ainsi qu’'a I'amortissement des immobilisations incorporelles relatives a
I'acquisition de Parts Alliance. La direction considere I'acquisition de Parts Alliance comme
transformationnelle. Le fait d’exclure ces éléments ne veut pas dire qu’ils sont non récurrents.

Marge du BAI @ et marge du La marge du BAI est un pourcentage qui correspond au BAI divisé par les ventes. La marge du BAI
BAI ajusté @ ajusté est un pourcentage qui correspond au BAI ajusté divisé par les ventes.
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MESURES FINANCIERES AUTRES QUE LES IFRS (SUITE)

Flux de trésorerie disponibles @

Cette mesure correspond aux flux de trésorerie liés aux activités d’exploitation selon les tableaux
consolidés des flux de trésorerie, ajustés des éléments suivants : la variation des éléments du fonds
de roulement, les acquisitions d'immobilisations corporelles et la différence entre la somme versée
relativement aux avantages postérieurs a I'emploi et la dépense de la période. Uni-Sélect considére
les flux de trésorerie disponibles comme un important indicateur de la solidité financiére et du
rendement des activités, car ils révélent le montant des fonds disponibles pour gérer la croissance
du fonds de roulement, payer les dividendes, rembourser la dette, réinvestir dans la Société et
profiter des différentes opportunités de marché qui se présentent.

Les flux de trésorerie disponibles excluent certaines variations dans les éléments du fonds de
roulement (dont les débiteurs et autres recevables, les stocks et les créditeurs et charges a payer)
et autres fonds générés et utilisés selon les tableaux consolidés des flux de trésorerie. Par
conséquent, ils ne devraient pas étre considérés comme une alternative aux tableaux consolidés
des flux de trésorerie ou comme une mesure de liquidité, mais comme une information
additionnelle.

Endettement total net ©®

Cette mesure correspond a la dette a long terme incluant les versements exigibles a court terme
(selon la note 12 aux états financiers consolidés intermédiaires résumés), nette de la trésorerie.

Ratio d'endettement total net
sur I'endettement total net plus
le total des capitaux propres @

Ce ratio correspond a I'endettement total net divisé par la somme de I'endettement total net, des
débentures convertibles et du total des capitaux propres.

Ratio de la dette a long terme
sur le total des capitaux
propres @

Ce ratio correspond a la dette a long terme incluant les versements exigibles a court terme (selon la
note 12 aux états financiers consolidés intermédiaires résumes), divisée par la somme des
débentures convertibles et le total des capitaux propres.

Ratio de I’endettement total
net sur le BAIIA ajusté @

Ce ratio correspond a I’endettement total net divisé par le BAIIA ajusté.

Ratio du rendement du total
des capitaux propres moyens )

Ce ratio correspond au résultat net, divisé par le total des capitaux propres moyen.

Ratio du rendement ajusté du
total des capitaux propres
moyens ©)

Ce ratio correspond au résultat ajusté @, auquel 'amortissement des immobilisations incorporelles
de Parts Alliance est réintégré, divisé par le total des capitaux propres moyen.

@ Voir la section « Analyse des résultats consolidés » pour un rapprochement quantitatif entre les mesures financiéres autres que les IFRS et celles les plus
directement comparables conformément aux IFRS.
@ Voir la section « Flux de trésorerie » pour un rapprochement quantitatif entre les mesures financiéres autres que les IFRS et celles les plus directement

comparables conformément aux IFRS.

@ Voir la section « Structure de capital » pour plus de renseignements.

STATUT SUR LA PANDEMIE DE LA COVID-19

La récente éclosion d’une nouvelle forme de coronavirus trés contagieux (« COVID-19 »), que I'Organisation mondiale de la Santé a déclaré
comme étant une pandémie le 11 mars 2020, a entrainé de nombreux déces, a impacté défavorablement I'activité commerciale mondiale
et a contribué a une volatilité importante sur certains marchés boursiers et obligataires. Cette situation a créé des défis pour I'ensemble
du marché secondaire de I'automobile.
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STATUT DE LA PANDEMIE DE LA COVID-19 (SUITE)
REDONNER A LA COMMUNAUTE

La Société est particulierement reconnaissante envers tous ceux et celles qui protégent notre sécurité et notre santé en travaillant en
premiére ligne de la pandémie. A cet effet, nous sommes heureux d’avoir fait don de milliers de masques N95 a diverses autorités
gouvernementales en avril dans I'espoir que cela puisse offrir un certain répit aux professionnels de la santé.

ANALYSE DES RESULTATS CONSOLIDES

VENTES
Premiers trimestres
2020 2019
FinishMaster Etats-Unis 202199 204510
Produits automobiles Canada 108 941 113113
Parts Alliance Royaume-Uni 96 544 102 414
Ventes 407 684 420037
%
Variation des ventes (12 353) (2,9)
Impact de la conversion du dollar canadien et de la livre sterling 2374 0,5
Nombre de jours de facturation (6592) (1,6)
Erosion des ventes provenant de I'intégration de magasins corporatifs 2899 0,7
Acquisitions (563) (0,1)
Croissance organique consolidée (14 235) (3,4)

Les ventes consolidées, lorsque comparées au trimestre correspondant de 2019, ont diminué de 2,9 %. Cette performance est
principalement attribuable a la décroissance organique de 3,4 %, ainsi qu’a la fluctuation défavorable du dollar canadien et de la livre
sterling en fin de trimestre. De plus, les ventes ont été affectées par I'érosion anticipée provenant de l'intégration de 43 magasins
corporatifs au cours des 12 derniers mois. Ces facteurs ont été partiellement contrebalancés par une journée additionnelle de facturation,
ainsi que par la contribution des acquisitions d’entreprises.

Les trois secteurs ont rapporté une diminution des ventes durant ce premier trimestre, affectées par une baisse de la demande,
particulierement au cours des deux derniéres semaines de mars, un résultat direct de la propagation mondiale de la COVID-19. Bien que
la Société continue d’offrir des services essentiels la ou il est approprié et permis, cette plus faible demande représente environ 3,0 % a
4,0 %, des ventes consolidées. L'effet de la COVID-19 s’est fait ressentir de fagon plus prononcée au sein des secteurs de produits
automobiles au Canada et au Royaume-Uni. Excluant cet impact, les ventes consolidées sont demeurées relativement stables lorsque
comparées au premier trimestre de 2019.

MARGE BRUTE

Premiers trimestres

2020 2019
Marge brute 122 777 135545
En % des ventes 30,1% 32,3%

La marge brute, en pourcentage des ventes, a diminué de 220 points de base, comparativement au trimestre correspondant de 2019, dd
en grande partie a un niveau plus faible d’incitatifs des fournisseurs, en lien direct avec I'optimisation des stocks et un changement
désavantageux dans la composition de la clientéle au sein du secteur FinishMaster Etats-Unis. De plus, le secteur Parts Alliance
Royaume-Uni a été impacté par une composition défavorable de produits provenant d’une plus grande proportion de produits a faible
marge vendus, ainsi que par la révision a la baisse des rabais volume, une réduction des achats étant prévue, principalement en lien avec
la crise de la COVID-19. Au cours du premier trimestre de 2019, le secteur Produits automobiles Canada a bénéficié de rabais volume et
d’incitatifs additionnels provenant de I'ouverture d’un grand centre de distribution a Calgary.

RAPPORT INTERMEDIAIRE PREMIER TRIMESTRE 2020 UNI-SELECT 9



ANALYSE DES RESULTATS CONSOLIDES (SUITE)
SALAIRES ET AVANTAGES SOCIAUX

Premiers trimestres

2020 2019
Salaires et avantages sociaux 72 165 78 615
En % des ventes 17,7 % 18,7 %

Les salaires et avantages sociaux, en pourcentage des ventes, se sont améliorés de 100 points de base comparativement au trimestre
correspondant de 2019, bénéficiant, dans I’ensemble, des initiatives relatives au PIP.

Ces économies ont été partiellement contrebalancées par une absorption moindre de la rémunération fixe due a la baisse des activités
de ventes, provenant principalement de la COVID-19. Les mises a pied temporaires et la réduction des heures de travail, ayant pris effet
pour la plupart le 30 mars 2020, n’ont pas contribué a la performance du trimestre. Cependant, la Société a bénéficié de subventions
gouvernementales approximant 600 $ relativement a la mise a pied temporaire d’employés au Royaume-Uni.

AUTRES DEPENSES D’EXPLOITATION

Premiers trimestres

2020 2019
Autres dépenses d’exploitation 33 826 28479
En % des ventes 83% 6,8 %

Les autres dépenses d’exploitation, en pourcentage des ventes, ont augmenté de 150 points de base, comparativement au trimestre
correspondant de 2019, impactées par des pertes sur devises étrangeres relativement a la dépréciation du dollar canadien et de la livre
sterling, ainsi que par une charge ponctuelle. Ces deux facteurs combinés représentent 4 799 $ ou approximativement 120 points de base.
De plus, la baisse des activités de ventes, principalement attribuable a la pandémie de la COVID-19, a entrainé une réduction de
I'absorption des codts fixes. Le premier trimestre de 2019 avait bénéficié du programme de ProColor, lequel a été disposé en septembre
20109.

Ces facteurs ont été partiellement contrebalancés par les bénéfices résultant du PIP.

ELEMENTS SPECIAUX

Les éléments spéciaux sont composés de facteurs qui sont non représentatifs de la performance de base de la Société ou, lorsque présentés
de fagon distincte, permettent aux utilisateurs des états financiers consolidés intermédiaires résumés de mieux comprendre les résultats
de la Société pour I'exercice. Les éléments spéciaux sont détaillés comme suit :

Premiers trimestres

2020 2019
Frais de restructuration et autres relatifs au PIP 1218 6193
Examen des solutions de rechange stratégiques 488 902
1706 7095

Frais de restructuration et autres relatifs au PIP

En janvier 2019, la Société a annoncé un vaste plan d’amélioration de la performance et de redimensionnement du secteur FinishMaster
Etats-Unis, qui est composé principalement d’une réduction des effectifs et de I'intégration d’emplacements, tout en optimisant la chaine
d’approvisionnement. Le Plan 25/20 annoncé au cours du quatrieme trimestre de 2018 et le plan d’amélioration de la performance et de
redimensionnement du secteur FinishMaster Etats-Unis, combinés ensemble, sont désormais désignés sous le nom de «Plan
d’amélioration de la performance » de la Société. Au cours de 2019, en raison de I'incertitude et des défis macroéconomiques sévissant au
Royaume-Uni ainsi que de la forte concurrence aux Etats-Unis, la Société a successivement étendu le PIP, y ajoutant des nouvelles initiatives
novatrices.

RAPPORT INTERMEDIAIRE PREMIER TRIMESTRE 2020 UNI-SELECT 10



ANALYSE DES RESULTATS CONSOLIDES (SUITE)

Au cours du trimestre de 2020, la Société a réalisé des économies annualisées de 2 900 $, provenant de la contribution de tous les secteurs.
Par conséquent, les économies annualisées réalisées depuis la mise en place du PIP totalisaient 53 500 $ au 31 mars 2020, surpassant les
économies anticipées. Au total, six magasins corporatifs ont été intégrés au cours du trimestre. Le PIP est maintenant complété avec la
réalisation des économies annualisées anticipées. La Société va poursuivre I'amélioration continue des processus, qui est présentement
intensifiée, afin d’étre stratégiquement positionnée pour la relance et la croissance apres la COVID-19.

Pour le trimestre clos le 31 mars 2020, la Société a comptabilisé des frais de restructuration et autres de 1 218 $ (6 193 $ pour 2019). Ces
frais se détaillent comme suit :

Premiers trimestres

2020 2019
Frais de restructuration @ - 1985
Changement d’estimations @ (429) -
Autres frais encourus @ 1647 1529
Frais hors caisse relatifs a la radiation d’actifs ) - 2679
1218 6193

@ Principalement pour des indemnités de départ.

@ Au cours du trimestre, la Société a revu ses provisions et a fait état d’un renversement partiel relativement aux indemnités de départ.

©®  Composés principalement des frais de consultants visant I'optimisation des processus de logistique, de la liquidation de stocks, des frais de
déménagement et des bonis de rétention.

@ Principalement des pertes de valeur sur immobilisations corporelles.

Le tableau suivant résume les impacts annualisés au 31 mars 2020 :

Anticipé Réalisé

D’ici la fin de En date de Au cours En date de

2020 déc. 2019 de 2020 mars 2020

Economies de colts annualisées 50 000 50 600 2900 53500
Frais de restructuration et autres :

Frais de restructuration @@ 11000 9660 (429) 9231

Autres frais encourus @ 10 000 8167 1647 9814

Frais hors caisse relatifs a la radiation d’actifs @) 4000 5945 - 5945

25000 23772 1218 24990

Dépenses nettes en immobilisation © 7000 6 704 - 6 704

@ Principalement pour des indemnités de départ.

@ Au cours du trimestre, la Société a revu ses provisions et a fait état d’un renversement partiel relativement aux indemnités de départ.

©  Composés principalement des frais de consultants visant I'optimisation des processus de logistique, de la liquidation de stocks, des frais de
déménagement et des bonis de rétention.

@ Principalement pour des pertes de valeur sur immobilisations corporelles.

® Inclut le produit de la vente d’un batiment et les incitatifs aux locataires.

Au 31 mars 2020, une provision pour les frais de restructuration de 1 867 $ est comptabilisée dans les passifs courants de I'état résumé de
la situation financiere de la Société. (Pour plus de renseignements, voir la note 4 aux états financiers consolidés intermédiaires resumes.)

Examen des solutions de rechange stratégiques

L’examen des solutions de rechange stratégiques a débuté en septembre 2018, lorsque la Société a annoncé des changements a la direction
avec le départ immédiat et le remplacement de son président et chef de la direction, et du président et chef de I'exploitation de
FinishMaster, Inc. L’examen s’est conclu en décembre 2019 & la suite de I'émission des débentures convertibles.

Pour le trimestre clos le 31 mars 2020, la Société a comptabilisé des frais totalisant 488 $ (902 $ pour 2018). Ces frais se détaillent comme
suit :

Premiers trimestres

2020 2019

Bonis de rétention 452 498
Autres frais @ 36 404
488 902

@ Composés principalement de frais de consultants relatifs & I’'examen des solutions de rechange stratégiques.
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ANALYSE DES RESULTATS CONSOLIDES (SUITE)

BAIIA

Le tableau suivant est une conciliation du BAIIA et du BAIIA ajusté :

Premiers trimestres

2020 2019 %
Résultat net (6741) (1333)
Charge (recouvrement) d’impot sur le résultat (1875) 36
Amortissement 16 594 15868
Charges financiéres, montant net 7102 6 785

BAIIA 15080 21356 (29,4)
Marge du BAIIA 3,7% 51%
Eléments spéciaux 1706 7095

BAIIA ajusté 16 786 28451 (41,0
Marge du BAIIA ajusté 4,1% 6,8 %

CHARGES FINANCIERES, MONTANT NET

Premiers trimestres

2020 2019
Charges financiéres, montant net 7102 6 785
En % des ventes 1,7% 1,6%

L’augmentation de 10 points de base des charges financiéres, comparativement au trimestre correspondant de 2019, provient
principalement de I'augmentation de la dette moyenne engendrant des frais d’emprunt plus élevés.

(Pour plus de renseignements, voir la note 5 aux états financiers consolidés intermédiaires résumés.)

AMORTISSEMENT

Premiers trimestres

2020 2019
Amortissement 16 594 15868
En % des ventes 4,1% 3,8%

L’augmentation de 30 points de base de I'amortissement, comparativement au trimestre correspondant de 2019, est principalement
attribuable aux récents investissements en immobilisations corporelles, incluant les actifs au titre de droits d’utilisation relatifs aux
nouveaux baux contractés au cours des 12 derniers mois pour I'expansion du réseau de magasins corporatifs et des centres de
distribution.

(Pour plus de renseignements, voir la note 5 aux états financiers consolidés intermédiaires résumés.)
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ANALYSE DES RESULTATS CONSOLIDES (SUITE)
BAI

Le tableau suivant est une conciliation du BAI et du BAI ajusté :

Premiers trimestres

2020 2019 %
Résultat net (6 741) (1333)
Charge (recouvrement) d’impdt sur le résultat (1 875) 36
BAI (8 616) (1297) (564,3)
Marge du BAI (2,1%) (0,3 %)
Eléments spéciaux 1706 7095
Amortissement des immobilisations incorporelles relatives a I'acquisition de Parts Alliance 1035 1281
BAI ajusté (5875) 7079 (183,0)
Marge du BAI ajusté (1,4 %) 1,7%

La marge du BAI ajusté s’est dépréciée de 310 points de base, comparativement au trimestre correspondant de 2019. Cette variation
s’explique principalement par la baisse des activités de ventes attribuable a la COVID-19, réduisant les marges brutes et I’'absorption des
codts fixes. De plus, la marge du BAI ajusté a été affectée par une diminution des incitatifs des fournisseurs provenant de I'optimisation
des stocks dans le secteur FinishMaster Etats-Unis, des pertes sur devises étrangéres relativement a la dépréciation du dollar canadien et
de la livre sterling, ainsi que par une charge ponctuelle.

Ces éléments ont été partiellement contrebalancés par les économies d’ensemble réalisées en regard du PIP.

CHARGE (RECOUVREMENT) D’IMPOT SUR LE RESULTAT

Premiers trimestres

2020 2019
Charge (recouvrement) d’'imp6t sur le résultat (1875) 36
Taux d’imposition 21,8% (2,8 %)

La variation du taux d’imposition, comparativement au trimestre correspondant de 2018, est essentiellement attribuable aux différents
taux d’imposition des juridictions étrangéeres et a une pondération géographique différente du « résultat avant impdt sur le résultat ».

(Pour plus de renseignements, voir la note 5 aux états financiers consolidés intermédiaires résumés.)

RESULTAT NET ET RESULTAT PAR ACTION

Premiers trimestres

2020 2019 %

Résultat net (6 741) (1333) (405,7)
Eléments spéciaux, nets d’impét 1271 5320
Amortissement des immobilisations incorporelles relatives a I'acquisition de Parts Alliance, net

d’imp6t 1169 1063
Résultat ajusté (4301) 5050 (185,2)
Résultat par action (0,16) (0,03) (433,3)
Eléments spéciaux, nets d’impét 0,03 0,13
Amortissement des immobilisations incorporelles relatives a I'acquisition de Parts Alliance, net

d’impot 0,03 0,03
Résultat par action ajusté (0,10) 0,12 (183,3)

La diminution de 9 351 $ ou 185,2 % du résultat ajusté, comparativement au trimestre correspondant de 2019, provient principalement
d’un BAI ajusté plus faible ainsi que d’un taux d’imposition différent.
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ANALYSE DES RESULTATS CONSOLIDES (SUITE)

RESULTATS D’EXPLOITATION TRIMESTRIELS CONSOLIDES

Les ventes de la Société suivent une tendance saisonniéere : les ventes sont historiquement plus importantes au cours des deuxiémes et
troisiémes trimestres pour les secteurs FinishMaster Etats-Unis et Produits automobiles Canada et au cours des premiers et deuxiémes
trimestres pour le secteur Parts Alliance Royaume-Uni. Les ventes sont aussi affectées par les acquisitions d’entreprises ainsi que par
I'impact de la conversion du dollar canadien et de la livre sterling en dollar américain. Le premier trimestre de 2020 a cependant été affecté

par la crise de la COVID-19.

Le tableau suivant résume les principales informations financiéres tirées des rapports financiers consolidés intermédiaires pour chacun des

huit derniers trimestres.

2020 2019 2018
Premier |Quatrieme Troisieme Deuxiéme  Premier |Quatrieme Troisieme Deuxieme
trimestre | trimestre trimestre trimestre trimestre | trimestre trimestre trimestre

Ventes
FinishMaster Etats-Unis 202 199 198271 215735 212249 204510 | 203440 214209 210954
Produits automobiles Canada 108 941 122321 137233 143445 113113 | 122460 131128 139572
Parts Alliance Royaume-Uni 96 544 92010 97790 100481 102414 93555 103508 111045
407 684 412602 450758 456175 420037 | 419455 448845 461571
BAIIA 15 080 (27997) 51365 31734 21 356 12783 29712 35443
Marge du BAIIA 3,7% (6,8 %) 11,4 % 7,0% 51% 3,0% 6,6 % 7,7%
BAIIA ajusté 16 786 27930 37742 35808 28 451 21428 34924 35557
Marge du BAIIA ajusté 4,1% 6,8 % 8,4 % 7,8% 6,8 % 51% 7,8% 7,7%
BAI (8616) (51530) 26898 8540 (1297)| (2852) 14382 21042
Marge du BAI (21%) (12,5%) 6,0 % 1,9% (0,3 %) (0,7 %) 32% 4,6 %
BAI ajusté (5 875) 5437 14 343 13877 7079 7092 20887 22261
Marge du BAI ajusté (1,4 %) 1,3% 3,2% 3,0% 1,7% 1,7% 47 % 4.8%
Eléments spéciaux 1706 55927  (13623) 4074 7095 8 645 5212 114
Résultat net (6741) (49447) 24617 6318 (1333) (2363) 10594 17 875
Résultat ajusté (4 301) 4560 10739 10422 5050 5430 15528 18 399
Résultat net de base par action (0,16) 1,17) 0,58 0,15 (0,03) (0,06) 0,25 0,42
Résultat ajusté de base par action (0,10) 0,11 0,25 0,25 0,12 0,13 0,37 0,44
Résultat net dilué par action (0,16) (1,17) 0,58 0,15 (0,03) (0,06) 0,25 0,42
Dividende déclaré par action (3CA) 0,0925 0,0925 0,0925 0,0925 0,0925 0,0925 0,0925 0,0925
Taux de change moyen des résultats 0,75:15 0,76:1$ 0,76:1$ 0,751%$ 075:1$| 0,76:1$ 0,77:1$ 0,77:1%
Taux de change moyen des résultats (£) 1,28:18 1,291 123:1% 1291% 1301%| 1,2911%$ 1,30:11%$ 1,36:1%

ANALYSE DES RESULTATS PAR SECTEUR
INFORMATION SECTORIELLE

La Société fournit des informations sur quatre secteurs isolables :

FinishMaster Etats-Unis :

Produits automobiles Canada :

Parts Alliance Royaume-Uni :

Corporatif et autres :

distribution de peintures automobile, de revétements industriels et d’accessoires connexes
représentant FinishMaster, Inc. au sein du marché américain;

distribution de produits destinés au marché secondaire de I'automobile, incluant la peinture
automobile, les revétements industriels et les accessoires connexes, a travers le réseau canadien;

distribution d’équipements d’origine et de pieces du marché secondaire de I'automobile, servant des

clients locaux et nationaux a travers le Royaume-Uni; et

dépenses du siége social et autres dépenses principalement liées a la structure de financement.

La mesure de rentabilité utilisée par la Société pour évaluer la performance des résultats obtenus par secteur est le BAI.
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ANALYSE DES RESULTATS PAR SECTEUR (SUITE)

RESULTAT D’EXPLOITATION — FINISHMASTER ETATS-UNIS

Ventes
Premiers trimestres

2020 2019
Ventes 202 199 204 510
%
Variation des ventes (2311) (1,1)
Nombre de jours de facturation (3 246) (1,6)
Erosion des ventes provenant de I'intégration de magasins corporatifs 1561 0,7
Croissance organique (3996) (2,0)

Le secteur FinishMaster Etats-Unis a rapporté une diminution des ventes de 1,1 % ainsi qu’une décroissance organique de 2,0 %
comparativement au trimestre correspondant de 2019. Les ventes ont été principalement affectées par I'érosion anticipée provenant de
I'intégration de 28 magasins corporatifs au cours des 12 derniers mois et dans la derniére partie du mois de mars, par I'effet de la
COVID-19. Ces facteurs ont été partiellement contrebalancés par une journée additionnelle de facturation.

Pour ce secteur, la baisse du volume associée a la COVID-19 représente approximativement 2,0 % des ventes du trimestre. Par
conséquent, excluant cet effet, les ventes organiques auraient été comparables au trimestre correspondant de 2019. Cette situation est
attribuable aux initiatives mises en place, telles que la promotion de nouvelles gammes de produits, ainsi qu’a la croissance des comptes
nationaux, qui ont contré I'environnement concurrentiel et la faiblesse du marché de la carrosserie auquel fait face ce secteur.

BAIIA et BAI

Premiers trimestres

2020 2019 %
BAIIA 11318 11072 2.2
Marge du BAIIA 5,6 % 54 %
Eléments spéciaux 783 5313
BAIIA ajusté 12101 16 385 (26,1)
Marge du BAIIA ajusté 6,0% 8,0 %
BAI 3977 3680 81
Marge du BAI 2,0% 1,8%
Eléments spéciaux 783 5313
BAI ajusté 4760 8993 (47,1)
Marge du BAI ajusté 24% 4,4 %

La marge du BAl ajusté a diminué de 200 points de base, comparativement au trimestre correspondant de 2019, affectée par la diminution
de rabais volume relativement a I'optimisation de stocks et un changement défavorable dans la composition de la clientéle, ainsi que par
une charge ponctuelle. De plus, la diminution des activités de ventes, principalement attribuable a la COVID-19, a entrainé une diminution
de I'absorption des codts fixes.

Ces éléments ont été partiellement contrebalancés par les économies réalisées en regard du PIP et par I'optimisation des processus, tels
que les routes de livraison. Le trimestre a bénéficié pleinement des magasins corporatifs déja intégrés au 31 décembre 2019 ainsi que de
deux autres intégrés au cours du trimestre.
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ANALYSE DES RESULTATS PAR SECTEUR (SUITE)

RESULTAT D’EXPLOITATION — PRODUITS AUTOMOBILES CANADA

Ventes

Premiers trimestres

2020 2019

Ventes 108 941 113113
%
Variation des ventes (4172) (3,7)
Impact de la conversion du dollar canadien 974 09
Nombre de jours de facturation (1 825) (1,6)
Acquisitions (563) (0,5)
Croissance organique (5586) (4,9)

Le secteur Produits Automobiles Canada a rapporté une diminution des ventes de 3,7 %, comparativement au trimestre correspondant
de 2019, affecté par une décroissance organique de 4,9 % provenant principalement de la COVID-19 et par la dépréciation du dollar
canadien. Ces facteurs ont été partiellement contrebalancés par la contribution d’'une journée additionnelle de facturation et des
acquisitions d’entreprises.

La baisse de volume relative a la COVID-19 est évaluée a environ 3,5 % a 4,0 % des ventes trimestrielles pour ce secteur. Par conséquent,
excluant cet effet, la décroissance organique aurait été d’environ 1,0 % pour le trimestre. Cette diminution provient d’un échéancier
favorable de ventes de peinture automobile et d’accessoires connexes aux membres indépendants dont avait bénéficié le premier
trimestre I'an passé, ce qui ne s’est pas reproduit en 2020. La performance du réseau de magasins corporatifs BUMPER TO BUMPER®, au
cours du premier trimestre de 2020, a partiellement contrebalancé cette situation.

BAIIA et BAI

Premiers trimestres

2020 2019 %

BAIIA 2 269 7816 (71,0)

Marge du BAIIA 2,1% 6,9 %

Eléments spéciaux 436 880
BAIIA ajusté 2705 8696  (68,9)
Marge du BAIIA ajusté 2,5% 7,7%
BAI (3059) 2667 (214,7)
Marge du BAI (2,8 %) 2,4%

Eléments spéciaux 436 880
BAI ajusté (2 623) 3547 (173,9)
Marge du BAI ajusté (2,4 %) 3.1%

La marge du BAI ajusté a diminué de 550 points de base, comparativement au trimestre correspondant de 2019, impactée par une
diminution des rabais volume et une moindre absorption des co(ts fixes provenant de la baisse des activités de ventes, attribuable, en
partie, & la COVID-19. De plus, la marge du BAI ajusté a été pénalisée par des pertes sur devises étrangeres comptabilisées au cours du
trimestre relativement a des créditeurs libellés en devise américaine, dues a la dépréciation du dollar canadien, qui s’est accentuée a la
fin du trimestre. Par ailleurs, le premier trimestre de 2019 avait bénéficié de rabais et d’incitatifs additionnels, de gains sur devises
étrangeres et du programme ProColor.

Ces éléments ont été partiellement contrebalancés par les économies relatives au PIP et par de plus faibles bonis de performance.
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ANALYSE DES RESULTATS PAR SECTEUR (SUITE)

RESULTAT D’EXPLOITATION — PARTS ALLIANCE ROYAUME-UNI

Ventes
Premiers trimestres
2020 2019
Ventes 96 544 102 414
%
Variation des ventes (5870) (5,7)
Impact de la conversion de la livre sterling 1400 1,4
Nombre de jours de facturation (1521) (1,5)
Erosion des ventes provenant de I'intégration de magasins corporatifs 1338 1,3
Croissance organique (4 653) (4,5)

Les ventes de ce secteur ont diminué de 5,7 %, comparativement au trimestre correspondant de 2019, affectées par une décroissance
organique de 4,5% et la dépréciation de la livre sterling. De plus, les ventes ont été affectées par I’érosion anticipée provenant de
I'intégration de 13 magasins corporatifs au cours des 12 derniers mois afin d’optimiser le réseau. Ces facteurs ont été partiellement
contrebalancés par la contribution d’une journée additionnelle de facturation.

L’effet de la baisse de volume relatif a la COVID-19 représente approximativement 5,5 % a 6,0 % des ventes du trimestre de ce secteur.
Par conséquent, en excluant cet effet, la croissance organique aurait été positive entre 1,0 % et 1,5 % pour le trimestre, bénéficiant des
récentes ouvertures de magasins corporatifs.

BAIIA et BAI

Premiers trimestres

2020 2019 %
BAIIA 4 656 7190 (35,2)
Marge du BAIIA 48% 7,0%
Eléments spéciaux - -
BAIIA ajusté 4 656 7190 (35,2)
Marge du BAIIA ajusté 4,8% 7,0%
BAI (320) 2320 (113,8)
Marge du BAI (0,3 %) 2,3%
Eléments spéciaux - -
BAI ajusté (320) 2320 (113,8)
Marge du BAI ajusté (0,3 %) 2,3%

La marge du BAI ajusté a diminué de 260 points de base, comparativement au trimestre correspondant de 2019, en raison d’'une marge
brute plus faible, impactée par une composition différente de produits provenant d’une plus grande proportion de produits vendus a
faible marge brute. De plus, la marge du BAI ajusté a été affectée par un plus faible volume de rabais, lesquels ont été revus a la baisse,
en prévision de la diminution d’achats. Par ailleurs, la baisse des activités de ventes, principalement attribuable a la COVID-19, a nui a
I'absorption des codts fixes. Au cours du trimestre correspondant de 2019, ce secteur a bénéficié d’un gain sur la disposition d’un
batiment, qui ne s’est pas reproduit en 2020.

Ces éléments ont été partiellement contrebalancés par les économies provenant d'initiatives effectuées dans le cadre du PIP. Au cours
du trimestre, le secteur Parts Alliance Royaume-Uni a rationalisé sa structure organisationnelle et a intégré trois magasins corporatifs. De
plus, ce secteur a bénéficié de subventions gouvernementales spécifiques a la COVID-19 d’'un montant d’environ 600 $ relativement a la
mise a pied temporaire d’employés.
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ANALYSE DES RESULTATS PAR SECTEUR (SUITE)

RESULTAT D’EXPLOITATION — CORPORATIF ET AUTRES

Premiers trimestres

2020 2019 %

BAIIA (3163) (4 722) (33,0)
Eléments spéciaux 487 902

BAIIA ajusté (2 676) (3820) (29,9)

BAI (9 214) (9964) (7,5)
Eléments spéciaux 487 902
Amortissement des immobilisations incorporelles relatives a I'acquisition de Parts Alliance 1035 1281

BAI ajusté (7 692) (7781) (1,2

Le secteur Corporatif et autres a rapporté un BAl ajusté comparable au trimestre correspondant de 2019. Ceci est attribuable aux charges
nettes plus faibles associées a la rémunération a base d’actions, contrebalangant des frais d’emprunt plus élevés dus a I'augmentation du
niveau de dette moyen comparativement au trimestre correspondant de 2019.

FLUX DE TRESORERIE

ACTIVITES D’EXPLOITATION

Premiers trimestres
2020 2019
Flux de trésorerie liés aux activités d’exploitation (10 775) (69 487)

La diminution des flux de trésorerie liés aux activités d’exploitation, comparativement au trimestre correspondant de 2019, est
principalement attribuable a I'optimisation des stocks par le secteur FinishMaster Etats-Unis au cours du trimestre de 2020, ainsi que par
un niveau de débiteurs plus faible, provenant, en partie, des efforts de collection déployés dans le cadre de la gestion de trésorerie en
lien avec la pandémie de la COVID-19.

Ces entrées de trésorerie ont été partiellement contrebalancées par le résultat d’exploitation, affecté par des marges plus faibles
provenant principalement de la diminution de rabais volume associés a I’optimisation des stocks dans le secteur FinishMaster Etats-Unis
et I'effet de la COVID-19.

ACTIVITES D’INVESTISSEMENT

Premiers trimestres
2020 2019
Flux de trésorerie liés aux activités d’investissement (11 719) (8001)

Un niveau plus important de sorties de flux de trésorerie liés aux activités d’investissement a été requis, comparativement au trimestre
correspondant de 2019, principalement en raison d’une acquisition d’entreprise effectuée au début du trimestre par le secteur Produits
automobiles Canada. A I'opposé, le premier trimestre de 2019 avait bénéficié du produit de la vente d’un batiment.

Ces facteurs ont été partiellement contrebalancés par un niveau plus faible de dépenses en immobilisations au cours du premier trimestre
de 2020, alors qu’en 2019, des investissements avaient été effectués pour les nouveaux centres de distribution dans le cadre du PIP. Par
ailleurs, un niveau plus faible d’incitatifs a été accordé aux clients au cours du premier trimestre de 2020.
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FLUX DE TRESORERIE (SUITE)

ACTIVITES DE FINANCEMENT

Premiers trimestres
2020 2019
Flux de trésorerie liés aux activités de financement 14 139 74 327

La diminution des flux de trésorerie liés aux activités de financement, comparativement au trimestre correspondant de 2019, s’explique
principalement par I'optimisation des stocks et la collection accrue des débiteurs au cours du trimestre, requérant moins de financement
de la facilité de crédit.

FLUX DE TRESORERIE DISPONIBLES

Premiers trimestres

2020 2019

Flux de trésorerie liés aux activités d’exploitation (10 775) (69 487)

Variation des éléments de fonds de roulement 27 285 95021

16 510 25534
Acquisitions d'immobilisations corporelles (4 462) (6 063)
Différence entre la somme versée relativement aux avantages postérieurs a I'emploi et la dépense de la
période (279) 265

Flux de trésorerie disponibles 11769 19 206

La diminution des flux de trésorerie disponibles, comparativement au trimestre correspondant de 2019, s’explique par une diminution
des marges brutes affectées par un niveau plus faible de rabais volume en lien avec I'optimisation des stocks dans le secteur FinishMaster
Etats-Unis, ainsi que par I'effet de la COVID-19.

Ces éléments ont été partiellement contrebalancés par de plus faibles paiements d’intéréts sur la dette a long terme au cours du premier
trimestre de 2020, en partie attribuables aux débentures convertibles, dont la charge d’intéréts est versée sur une base semestrielle. Par
ailleurs, de plus faibles investissements en immobilisations corporelles ont été effectués en 2020, alors qu’en 2019 la Société a investi
dans de nouveaux centres de distribution dans le cadre du PIP.

FINANCEMENT
DETTE A LONG TERME ET FACILITES DE CREDIT

Le tableau suivant présente la composition de la dette a long terme :

) Taux d'intérét Court
Echéance effectif terme 31 mars 31 déc.
2020 2019
Facilité de crédit rotatif, taux variables () @ 2023 2,80% a6,75 % - 388419 372472
Obligations locatives — véhicules, taux variables - - 3762 9746 10979
Obligations locatives — batiments, taux variables - - 23717 95 820 101 298
Autres 2021 - 14 16 18
27 493 494 001 484 767
Portion courante sur la dette a long terme 27 493 28594
Dette a long terme 466 508 456 173

@ Au 31 mars 2020, un montant nominal de 392 218 $ était utilisé en vertu de la facilité de crédit rotatif de la Société (375 956 $ au 31 décembre 2019).
L’écart de la valeur comptable présentée ci-dessus est composé de frais de financement différés.

@ Au 31 mars 2020, un montant principal de 312 531 $ relatif a la facilité de crédit rotatif a été désigné comme couverture de I'investissement net dans
des filiales étrangeres (296 291 $ au 31 décembre 2019).
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FINANCEMENT (SUITE)

Facilité de crédit rotatif et facilité de lettre de crédit

En mars 2020, la Société a mis fin a sa facilité de lettre de crédit non garantie de 20 000 $ et a transféré les lettres de crédit en circulation,
initialement émises en vertu de cette entente, a la facilité de crédit rotatif actuellement en place. Selon la facilité de crédit rotatif existante
de la Société, un montant maximum de 20 000 $ est disponible aux fins de I'’émission de lettres de crédit en dollars canadiens, en dollars
américains ou en livres sterling. Leurs taux d’intérét variables sont basés sur le taux de base américain ou les taux préférentiels majorés
des marges applicables.

Les lettres de crédit de la Société ont été émises pour garantir les paiements de certains avantages sociaux aux employés et de certains
achats de stocks des filiales. Les lettres de crédit ne sont pas comptabilisées dans la dette a long terme de la Société du fait que, le cas
échéant, les garanties connexes sont comptabilisées directement dans les états de la situation financiere consolidés de la Société. Au
31 mars 2020, des lettres de crédit totalisant 6 537 $ ont été émises (7 137 $ au 31 décembre 2019).

DEBENTURES CONVERTIBLES

Le 18 décembre 2019, la Société a émis des débentures convertibles subordonnées non garanties de premier rang pour un capital de
125 000 $CA. Les débentures convertibles ont été offertes au prix de 1 000 $CA par tranche de 1 000 $CA de capital de débentures et
portent intérét a un taux de 6,00 % annuellement, payable semestriellement a terme échu les 18 juin et 18 décembre de chaque année.
Les débentures convertibles ont une échéance de 7 ans a partir de leur date d’émission et sont convertibles en actions ordinaires de la
Société au gré du détenteur au prix de 13,57 $CA par action, ce qui représente un taux de conversion de 73,69 actions par 1 000 $CA de
capital de débentures. La composante capitaux propres des débentures représente I'écart entre la juste valeur des débentures convertibles
et la juste valeur de la composante de passif, laquelle a été déterminée en utilisant un taux d’intérét effectif de 8,25 %.

PROGRAMME DE FINANCEMENT DES COMPTES FOURNISSEURS

La Société bénéficie d’un programme de financement de ses comptes fournisseurs. Selon ce programme, les institutions financiéres font
des paiements accélérés escomptés aux fournisseurs et la Société, de son coté, effectue le paiement complet aux institutions financieres,
en fonction des modalités de paiement prolongées conclues avec les fournisseurs.

Au 31 mars 2020, Uni-Sélect a bénéficié de modalités de paiement prolongées additionnelles sur ces créditeurs pour un montant de
143 211 $ et a utilisé un montant de 172 068 $ de son programme (143 978 $ et 229 562 $ respectivement au 31 décembre 2019). La limite
autorisée par les institutions financiéres est de 300 000 $. Ces montants sont présentés dans les « créditeurs et charges a payer » aux états
consolidés de la situation financiére. Ce programme est disponible sur demande de la Société et peut étre modifié par I'une ou I'autre des
parties.

INSTRUMENTS FINANCIERS

Instruments financiers dérivés — couverture des risques de change

La Société a conclu des contrats a terme afin d’atténuer les risques de change auxquels elle est exposée, principalement en raison des
achats réglés dans une monnaie autre que les monnaies fonctionnelles respectives de la Société. Les contrats a terme consolidés en
circulation au 31 mars 2020 sont présentés comme suit :

Montant
Monnaies (vendues/achetées) Echéance Taux moyen @ nominal @
Dollar canadien / dollar américain Jusqu’en février 2021 0,72 11027
Livre sterling / dollar américain Jusqu’en avril 2020 1,23 735
Livre sterling / EURO Jusqu’en avril 2020 1,12 478

@ Les taux correspondent au nombre d’unités de la monnaie achetée pour une unité de la monnaie vendue.
@ Les taux de change au 31 mars 2020 ont été utilisés pour convertir les montants en monnaies étrangéres.

Instruments financiers dérivés désignés comme éléments de couverture de flux de trésorerie — couverture du risque de taux d’intérét
La Société a conclu divers contrats de swap afin de couvrir les flux d’intéréts variables relatifs a une portion de la facilité de crédit rotatif et
de la facilité de crédit a terme de la Société, et ce pour un montant nominal de 42 500 $ pour les swaps de taux d’intérét libellés en dollars
américains (42500 $ au 31 décembre 2019), et de 70 000 £ pour les swaps de taux d’intérét libellés en livres sterling (70 000 £ au
31 décembre 2019). Les swaps de taux d’intérét fixent, jusqu’a leur échéance respective, les charges d’intéréts entre 1,745 % et 1,760 %
pour les swaps de taux d’intérét libellés en dollars américains, et a 0,955 % pour les swaps de taux d’intérét libellés en livres sterling.
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Instruments financiers dérivés — couverture des colts liés aux paiements fondés sur des actions

En 2016, la Société a conclu des contrats de swap sur actions dans le but de gérer les risques liés au prix du marché de ses actions ordinaires.
Au 31 mars 2020, les contrats de swap sur actions visaient I'’équivalent de 180 157 actions ordinaires de la Société (214 277 au
31 décembre 2019).

STRUCTURE DE CAPITAL

LIGNES DIRECTRICES ET POLITIQUES DE FINANCEMENT A LONG TERME
Guidée par une philosophie de maintenir sa base d'actifs a son minimum tout en maximisant |'utilisation de celle-ci, la Société surveille les
ratios suivants afin de maintenir une flexibilité dans la structure de son capital :
- unratio d'endettement total net sur I'endettement total net et le total des capitaux propres;
- unratio de la dette a long terme sur le total des capitaux propres;
- un ratio de I'endettement total net sur le BAIIA ajusté; et
- unrendement ajusté du total des capitaux propres moyens.
Ces ratios ne représentent pas les calculs exigés pour le respect des engagements bancaires, mais ceux que la Société juge pertinent de

surveiller afin de s’assurer de la flexibilité de sa structure de capital.

De plus, la direction gére de fagcon constante les éléments de son fonds de roulement afin d’améliorer le cycle de conversion de la trésorerie,
en particulier, en optimisant le niveau de stocks de tous ses secteurs d’activités.

Le tableau suivant présente les composantes utilisées dans le calcul des ratios d’endettement :

31 mars 31 déc.

2020 2019

Trésorerie 25751 35708
Dette a long terme (selon la cédule de la dette a long terme ci-haut) 494 001 484 767
Endettement total net (la dette a long terme excluant la trésorerie) 468 250 449 059
Débentures convertibles 78 149 84 505
Total des capitaux propres 478 313 506 994
Total des capitaux propres (incluant les débentures convertibles) 556 462 591 499

Le tableau suivant présente les ratios d’endettement :

31 mars 31 déc.

2020 2019

Ratio d’endettement total net sur I’endettement total net et le total des capitaux propres 45,7 % 43,2%
Ratio de la dette a long terme sur le total des capitaux propres 88,8 % 82,0 %
Ratio de I'endettement total net sur le BAIIA ajusté 3,96 3,46
Ratio du rendement du total des capitaux propres moyens (5,1 %) (3,9 %)
Ratio du rendement ajusté du total des capitaux propres moyens 3,5% 52%

L’augmentation des ratios d’endettement, comparativement au 31 décembre 2019, provient principalement de la hausse du niveau de la
dette a la suite d'importants paiements de comptes créditeurs au cours du trimestre.

La variation du ratio du rendement ajusté du total des capitaux propres moyens s’explique essentiellement par un résultat ajusté plus
faible.

CLAUSES BANCAIRES RESTRICTIVES

Aux fins de conformité, la Société effectue un suivi régulier des exigences de son crédit bancaire afin de s’assurer qu’elles sont respectées.
Au 31 mars 2020, la Société respectait toutes les exigences requises.
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DIVIDENDES

Le 19 février 2020, la Société a déclaré le premier dividende trimestriel de 2020 de 0,0925 $CA par action, qui a été payé le 21 avril 2020
aux actionnaires inscrits le 31 mars 2020.

Il s’agit de dividendes déterminés pour fins fiscales.

Le 20 avril 2020, le conseil d’administration a pris la décision de suspendre tous les paiements de dividendes jusqu’a nouvel ordre. Cette
décision s’integre dans le cadre d’un plan de préservation des liquidités visant a maximiser les liquidités disponibles et assurer une flexibilité
financiére jusqu’a ce que la crise se résorbe et que les conditions de marché se stabilisent.

INFORMATION SUR LE CAPITAL-ACTIONS
Au 31 mars 2020, 42 387 300 actions ordinaires de la Société étaient en circulation (42 387 300 au 31 décembre 2019).

REMUNERATION A BASE D’ACTIONS

Régime d’options d’achat d’actions ordinaires a I'intention des employés-cadres et des membres de la direction

Pour le trimestre clos le 31 mars 2020, 950 000 options ont été octroyées aux employés-cadres et aux membres de la direction de la Société
(207 169 options pour 2019), pour un prix d’exercice moyen de 12,34 $CA (19,17 $CA en 2019). Au cours de la période, aucune option n’a
été exercée (aucune pour 2019) et 12 914 options ont été annulées ou ont expiré (aucune option en 2019).

Au 31 mars 2020, des options octroyées pour I'émission de 1 647 009 actions ordinaires (748 663 actions ordinaires au 31 mars 2019) sont
en circulation dans le cadre du régime d’options de la Société.

Pour le trimestre clos le 31 mars 2020, une charge de rémunération de 766 $ (129 $ pour 2019) a été comptabilisée dans le résultat net
avec la contrepartie comptabilisée au « surplus d’apports ».

Régime d’unités d’actions différées (« UAD »)

Pour le trimestre clos le 31 mars 2020, la Société a octroyé 91 983 UAD (46 626 UAD en 2019) et n'a pas racheté de UAD (aucun rachat en
2019). Un renversement de rémunération de 827 $ (renversement de 105$ en 2019) a été comptabilisé au cours de la période et
383 772 UAD sont en circulation au 31 mars 2020 (197 093 UAD au 31 mars 2019). Au 31 mars 2020, le passif de rémunération s’éléve a
1454 $ (2427 $ au 31 décembre 2019) et la juste valeur des instruments financiers dérivés correspond a un passif de 3 258 $ (passif de
3179 $ au 31 décembre 2019).

Régime d’unités d’actions liées a la performance (« UAP »)

Pour le trimestre clos le 31 mars 2020, la Société n’a pas octroyé de UAP (173 839 UAP en 2019) et a racheté 60 020 UAP (18 818 UAP en
2019). Aucune charge de rémunération (renversement de 144 $ en 2019) n’a été comptabilisée au cours de la période, et 187 455 UAP sont
en circulation au 31 mars 2020 (315 124 UAP au 31 mars 2019). Au 31 mars 2020, il n’y avait pas de passif de rémunération (aucun passif
au 31 décembre 2019).

Régime d'unités d'actions restreintes (« UAR »)

En mars 2020, la Société a formellement adopté un régime UAR dans le cadre de son Régime de rémunération a long terme (“RRLT”)
existant. Sous les termes amendés du RRLT, certains employés-cadres regoivent une partie de leur rémunération annuelle sous forme
d’unités d’actions restreintes (« UAR »). La valeur de chaque UAR est équivalente au prix moyen de cl6ture d’une action ordinaire de la
Société inscrite a la TSX au cours des cing jours précédant la date a laquelle la valeur sera déterminée (« valeur UAR »). Les UAR s’acquierent
a la fin de la période de trois ans suivant la date d’émission, a la suite du déces, de I'invalidité, de la retraite ou de la cessation d'emploi
d'un participant (« date de rachat »). Le participant obtient alors le droit de recevoir en espéeces, pour chaque UAR, la valeur UAR calculée
a la date de rachat. Le passif de rémunération des UAR est comptabilisé pour les UAR acquis en fonction de la valeur UAR. La charge de
rémunération des UAR est comptabilisée sur la base de la variation du passif de rémunération.

Pour le trimestre clos le 31 mars 2020, la Société a octroyé 337 836 UAR et comptabilisé une charge de rémunération de 36 $. Au
31 mars 2020, 337 836 UAR sont en circulation et le passif de rémunération s’éléve a 36 $.
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SITUATION FINANCIERE

Au cours de la période, la situation financiere a été affectée par I'impact de la conversion du dollar canadien et de la livre sterling en dollar
ameéricain ainsi que par les acquisitions d’entreprises comparativement au 31 décembre 2019.

Le tableau suivant présente une analyse de postes sélectionnés provenant des états consolidés résumés de la situation financiére :

Impact de la
conversion Impact des )
31 mars 3ldéc.| $CA/$USet acquisitions Ecarts
2020 2019 £/3US  d’entreprises nets
Court terme
Débiteurs et autres recevables 228 384 250 861 (10 408) 772 (12 841)
Stocks 443705 516 169 (16 749) 2043 (57 758)
Créditeurs et charges a payer 341324 448 530 (16 577) 26 (90 655)
Long terme
Immobilisations corporelles 159 908 171 420 (7997) 673 (4 188)
Immobilisations incorporelles 188 574 197 751 (6 077) 1377 (4 477)
Goodwill 325108 333030 (8815) 893 -
Dette a long terme (incluant la portion court terme) 494 001 484 767 (11 553) 4928 15 859
Débentures convertibles 78 149 84 505 (6 632) - 276

Explications des écarts nets :

Débiteurs et autres recevables : La diminution est attribuable aux efforts de collection déployés ainsi qu’a la baisse des activités de ventes
en raison de la COVID-19.

Stocks : La réduction du niveau des stocks provient principalement de I'optimisation des stocks dans le secteur FinishMaster Etats-Unis.

Créditeurs et charges a payer : La diminution est principalement expliquée par d’importants paiements de comptes créditeurs effectués
au cours du trimestre, ainsi que par un niveau restreint d’achat de stocks relativement a I'optimisation des stocks mentionnée
précédemment.

Immobilisations corporelles : La diminution est attribuable a I'amortissement qui a surpassé le niveau des nouveaux investissements.
Immobilisations incorporelles : La diminution est principalement attribuable a I'amortissement du trimestre.

Dette a long terme : L’augmentation s’explique principalement par les importants paiements de créditeurs mentionnés ci-dessus, pour
lesquels des fonds additionnels ont d(i étre puisés de la facilité de crédit. Cette utilisation de fonds a été en partie contrebalancée par la
réduction des stocks et des débiteurs.

GESTION DES RISQUES

Dans le cours normal de ses activités, la Société est exposée a différents risques qui pourraient avoir un impact significatif sur ses activités
commerciales, ses résultats d’exploitation, ses flux de trésorerie et sa situation financiere. La Société maintient a jour un systeme d’analyse
et de contrdle des risques d’exploitation, stratégiques et financiers afin de gérer de fagon continue de nombreuses activités dont I'objectif
est d’atténuer les risques principaux mentionnés dans le rapport annuel 2019.

Aucun changement significatif n’est survenu au cours de la période de trois mois en regard de ces risques, autres que ceux abordés dans la
section « Statut sur la pandémie de la COVID-19 ».
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PRINCIPALES METHODES COMPTABLES
MODIFICATIONS COMPTABLES FUTURES

Les informations sur les modifications et interprétations qui sont susceptibles d’avoir une incidence sur les états financiers consolidés
intermédiaires résumes de la Société sont détaillées dans les états financiers consolidés annuels audités de la Société pour I'exercice clos
le 31 décembre 2019. Certaines autres modifications et interprétations ont été publiées, mais n’ont eu aucun effet significatif sur les états
financiers consolidés intermédiaires résumés de la Société.

DONNEES SUR LE TAUX DE CHANGE

Le tableau suivant présente les renseignements sur les taux de change en vigueur, indiqués en dollars américains, par unité monétaire
comparative :

Premiers trimestres

31 mars 31 mars
2020 2019
Moyenne pour la période (aux fins des états des résultats)
Dollar canadien 0,75 0,75
Livre sterling 1,28 1,30
31 mars 31 déc.
2020 2019
Date de cl6ture (aux fins des états de la situation financiére)
Dollar canadien 0,71 0,77
Livre sterling 1,24 1,31

Puisque la Société utilise le dollar américain comme monnaie de présentation dans ses états financiers consolidés et dans le présent
document, a moins d’indication contraire, les résultats des activités canadiennes et britanniques sont convertis en dollar américain au taux
moyen de la période. Les écarts et explications liés aux variations du taux de change et a la volatilité du dollar canadien et de la livre sterling
sont donc liés & la conversion en dollar américain des résultats de ses activités au Canada et au Royaume-Uni et n’ont pas d’incidence
économique réelle sur sa performance puisque la plupart de ses revenus et ses charges consolidés sont recus ou libellés dans la devise
fonctionnelle des marchés dans lesquels elle exerce ses activités. Par conséquent, la sensibilité de ses résultats a I'égard de la variation des
taux de change est minime sur le plan économique.

EFFICACITE DES CONTROLES ET DES PROCEDURES DE COMMUNICATION DE
L’INFORMATION ET DES CONTROLES INTERNES A L'EGARD DE
L’INFORMATION FINANCIERE

Le président et chef de la direction et le vice-président principal et chef de la direction financiére de la Société sont responsables d’établir
et de maintenir les contréles et procédures de communication de I'information et le contrdle interne & I'égard de I'information financiére,
tels que définis par le Reglement 52-109 sur I'Attestation de I'information présentée dans les documents annuels et intermédiaires des
émetteurs. lls sont assistés dans cette responsabilité par le Comité de divulgation, lequel est composé de cadres dirigeants de la Société.

CONTROLES ET PROCEDURES DE COMMUNICATION DE L’INFORMATION

Uni-Sélect a poursuivi son évaluation continue des controles et procédures de communication de 'information conformément aux
exigences du Réglement 52-109. Au 31 mars 2020, le président et chef de la direction et le vice-président principal et chef de la direction
financiére ont conclu que les contréles et procédures de communication de I'information sont efficaces.
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EFFICACITE DES CONTROLES ET DES PROCEDURES DE COMMUNICATION DE L’'INFORMATION ET DES
CONTROLES INTERNES A L’EGARD DE L’INFORMATION FINANCIERE (SUITE)

CONTROLES INTERNES A L’EGARD DE L’INFORMATION FINANCIERE

Uni-Sélect a évalué Iefficacité des controles internes a I'égard de I'information financiére conformément aux exigences du
Réglement 52-109. Au 31 mars 2020, cette évaluation a permis au président et chef de la direction et au vice-président principal et chef de
la direction financiére de conclure que les controles internes a I'égard de I'information financiére sont efficaces et fournissent une
assurance raisonnable que l'information financiere présentée est fiable et que les états financiers consolidés intermédiaires résumés
de Uni-Sélect ont été établis conformément aux IFRS.

Au cours du trimestre clos le 31 mars 2020, aucun changement aux controles internes de la Société a I’égard de I'information financiére n’a
été fait, qui aurait eu une incidence importante ou dont on peut raisonnablement penser qu’il pourrait avoir une incidence importante sur
ces controles.

PERSPECTIVES

Les mesures de transformation entreprises au cours des dernieres années ont renforcé les trois secteurs d’activité. Toutefois, on ignore
dans quelle mesure la pandémie de la COVID-19 impactera la Société. Par conséquent, la Société se prépare de maniére proactive a un
retour progressif a la « nouvelle normalité » et profite de cette période pour accélérer les plans d’amélioration continue, saisir les occasions
de consolidation et encourager les conversions technologiques. Ces activités permettront a la Société d’émerger rapidement, lorsque la
crise s'atténuera et que les conditions du marché s’amélioreront, et de poursuivre les plans de croissance et de création de valeur pour les
actionnaires. La Société fournira des mises a jour pendant la crise aux actionnaires, employés, clients et fournisseurs.

Eric Bussieres”  /

Président et chef de la direction Vice-président principal et chef de la direction financiére

Approuvé par le conseil d’administration le 14 mai 2020.
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